
Naturstyrelsen • Haraldsgade 53 • 2100 København Ø
Tlf. 72 54 30 00 • Fax 39 27 98 99 • CVR 33157274 • EAN 5798000873100 • nst@nst.dk • www.nst.dk

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg
Christiansborg
1240 København K
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Den 24. maj 2011

Folketingets Miljø- og Planlægningsudvalg har i brev af 12. maj 2011 stillet 
følgende spørgsmål nr. 714 (alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er 
stillet efter ønske fra Mette Gjerskov (S).

Spørgsmål nr. 714 (alm. del)
Vil miljøministeren redegøre for, hvordan Danmark vil leve op til aftalen fra 
UNFCCC COP16 i Cancún om at finde effektive måder at reducere det pres 
på skovene, som fører til udledning af drivhusgasser, herunder handling som 
fjerner de bagvedliggende årsager til skovrydning i udviklingslandene.

Svar
Det er Danmarks holdning, at indsatsen skal ske som en kombination af na-
tionale tiltag og en fælles EU-indsats.

Danmarks indsatsområder i forhold til at forhindre skovrydning i udviklings-
landene er primært EU’s FLEGT I (licensordning om import af lovligt træ i 
EU gennem frivillige partnerskaber med træproducerende lande) og FLEGT 
II (Forbud mod handel med ulovligt træ) samt Danmarks offentlige indkøbs-
politik for træ. 

Danmark har været særdeles aktiv i forhandlingerne af både FLEGT I og II. 
Sidste år lykkedes det i et samarbejde mellem DK, UK, NL og BE og en 
række andre lande at få gennemført et forbud mod handel med ulovligt træ i 
EU. Forordningen træder i kraft primo 2013.

Målet, som er fastlagt i regeringens bæredygtighedsstrategi fra 2009, er ”at 
eliminere forekomsten af ulovligt produceret træ i markedet, og at offentlige 
og private indkøbere aktivt tilstræber at købe lovligt og bæredygtigt træ”. 

Danmark har i flere år i internationale skovforhandlinger haft særligt fokus 
på mulighederne for at fremme bæredygtig skovdrift gennem initiativer i 
forhold til handel med træ og gennem politik for offentligt indkøb af lovligt 
og bæredygtigt produceret træ. 
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Endelig har Danmark over de senere år ydet et trecifret millionbeløb til ind-
satser der skal bidrage til at reducere CO2 - emissioner  fra afskovning og
forarmelse af skove i troperne i udviklingslande og internationalt medvirket 
til, at man i denne sammenhæng fremmer bevarelse af naturlige skove, frem 
for konvertering til plantager. 

Karen Ellemann  / Agnete Thomsen


